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Information om färdtjänsten i Malmö stad 
Färdtjänst är en särskild form av kollektivtrafik som bygger på samåkning. Rätten till 

färdtjänst regleras i lag (1997:736) om färdtjänst. För att få tillstånd till färdtjänst ska dina 

uppgifter visa att du har ett funktionshinder som är varaktigt i 3 månader eller längre, och 

som innebär att du har väsentliga svårigheter att förflytta dig på egen hand eller att resa med 

allmän kollektivtrafik. 

Om ansökan 
Du behöver lämna in ett medicinskt utlåtande tillsammans med din ansökan. Du kan bli 

kallad till ett telefonmöte med en färdtjänstutredare. Färdtjänstutredaren gör en bedömning 

av din rätt till färdtjänst och fattar beslut. 

Medresenär 
Du har rätt att ta med dig upp till två medresenärer. För varje medresenär som följer med 

en tillståndsinnehavare på en färdtjänstresa utgår en avgift som motsvarar en (1) 

standardavgift, den rörliga delen, för tillståndsinnehavare. Du som är vårdnadshavare till 

barn kan ansöka om tillstånd att få ta med upp till tre barn upp till 12 år gamla på 

färdtjänstresor utan tillkommande avgift för medresenär ifall tillstånd till detta beviljas. 

Abonnemangsavgifter 
Det finns tre olika abonnemang: grundabonnemang, pendlingsreseabonnemang och 

fritidsreseabonnemang. Alla som har tillstånd till färdtjänst kommer att få ett 

grundabonnemang. Både pendlingsreseabonnemang och fritidsreseabonnemang kräver 

särskilt tillstånd och du behöver därmed ansöka om tillstånd till dessa abonnemang. Du kan 

ha tillstånd till både fritidsreseabonnemang och pendlingsabonnemang. Om du ansöker 

om pendlingsreseabonnemang behöver du bifoga intyg som styrker sysselsättning. 

Standardavgift – Abonnemang 1 

Du som har ett färdtjänsttillstånd kommer att ha ett grundabonnemang. För 

grundabonnemanget betalar du en fast månadsavgift och en rörlig avgift. Den fasta avgiften 

för grundabonnemanget är 80 SEK i månaden från den dag du fyllt 20 år. För dig som inte 

fyllt 20 år är avgiften 40 SEK i månaden. Du betalar din abonnemangsavgift även om du 
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inte reser. Med detta abonnemang kan du göra alla slags resor som ingår i färdtjänsten inom 

Malmö. Den rörliga avgiften beror på hur långt du reser. Reser du ofta eller långt betalar du 

mer, och reser du sällan och kortare sträckor betalar du mindre. Reser du ofta eller långt 

betalar du mer, och reser du sällan och kortare sträckor betalar du mindre. I tabellen nedan 

ser du rörliga avgifter baserat på kilometer. 

Resans längd*  Rörliga avgifter vuxen Rörliga avgifter barn  

0-7 kilometer 33 kronor  17 kronor  

8-15 kilometer   72 kronor  36 kronor 

16-18 kilometer  101 kronor  51 kronor  

19-22 kilometer  132 kronor  66 kronor  

23-35 kilometer  182 kronor  91 kronor  

36-50 kilometer  289 kronor  145 kronor 

51-65 kilometer  385 kronor  193 kronor  

66-90 kilometer  560 kronor  280 kronor  

Över 91 kilometer  857 kronor  429 kronor  

*Om du reser exempelvis 7,5 kilometer gäller priset för 0-7 kilometer. Reser du över 8

kilometer (men under 16) gäller priset för 8 kilometer. 

Pendlingsreseabonnemang 

Abonnemang för dig som pendlar till arbete, studier eller kommunal verksamhet. 

Pendlingsresorna behöver schemaläggas. För att beviljas pendlingsreseabonnemang behöver 

du som ansöker ha fyllt 18 år. Du betalar en fast månadsavgift vilken baseras på 

Skånetrafikens avgift för 30-dagarsbiljett för en vuxen individ i den allmänna 

kollektivtrafiken där sträckan mellan hemadressen och pendlingsadressen avgör 

avgiftsnivån. Om du har mer än en registrerad pendlingsadress är det alltid den 

pendlingsadress som ligger längst ifrån hemadressen som avgör avgiftsnivån. Avgiften är 

densamma oavsett ålder på pendlingsresenären. 
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Pendlingsresor kan enbart genomföras inom Skåne och är begränsade till antalet. I tillägg till 

folkbokföringsadressen kan som mest 3 pendlingsadresser beviljas. Om du får tillstånd till 

pendlingsresor kan du resa maximalt 46 enkelresor under en kalendermånad mellan angivna 

adresser. 

Om du som tillståndsinnehavare är vårdnadshavare åt minderåriga barn som du behöver 

skjutsa till förskola kan du uppge adress till förskola bland dina 3 pendlingsadresser. Du 

som behöver skjutsa barn till förskola har en begränsning om 92 enkelresor per månad 

mellan angivna adresser. Du behöver ansöka om särskilt tillstånd för detta och då behöver 

du bifoga ett intyg som styrker att ditt/dina barn går på aktuell förskola. 

Fritidsreseabonnemang 
Abonnemang för dig som gör regelbundna resor mellan din bostad och en fritidsaktivitet så 

som till exempel resor till föreningsaktivitet, närstående och vänner, mataffär, gravplats eller 

annan fritidsaktivitet. Färdtjänstresor med fritidsabonnemang räknas som regelbundna resor 

och behöver därmed schemaläggas. Avgiften för fritidsreseabonnemang är densamma som 

avgiften för en 30-dagarsbiljett för barn 7-19 år inom Malmö stadszon med Skånetrafikens 

bussar eller tåg avrundat uppåt till närmsta heltal i kronor. Avgiften är densamma oavsett 

ålder på färdtjänstresenären. 

Resorna med fritidsreseabonnemang får endast ske inom Malmö kommuns geografiska 

område och endast mellan bostadsadressen och en fast fritidsreseadress. Du som har 

beviljats tillstånd till fritidsreseabonnemang kan som mest ha 6 fritidsreseadresser i ditt 

tillstånd. Du kan resa maximalt 16 enkelresor under en kalendermånad mellan angivna 

adresser. 

Om du har mer än ett abonnemang 

Om du har mer än ett abonnemang betalar du bara den fasta månadsavgiften för det dyraste 

av dina abonnemang som du gjort resor med. Du betalar bara avgift för dina 

tilläggsabonnemang om du har använt dem under månaden. Det räcker med att en resa 
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bokas och genomförs med fritidsreseabonnemanget eller med pendlingsabonnemanget 

under en månad för att en månadsavgift ska tas ut. 

I alla abonnemangen ingår fria resor med Skånetrafikens bussar och tåg, och med 

närtrafiken inom Skåne. Du har också rätt att ta med en ledsagare på bussar och tåg inom 

Skåne utan kostnad. Kortet från Skånetrafiken, laddat med din serviceresebiljett, är 

personligt och får inte lånas ut till någon annan. Du betalar aldrig någon avgift till 

chauffören. 

Detta gäller för barn upp till 9 år 
Barn upp till 9 år får inte resa med färdtjänst utan sällskap av annan person. 

Detta gäller för barn mellan 9 och 12 år 
Barn mellan 9 och 12 år får efter vårdnadshavares beslut resa utan sällskap. 

Resor som bekostas av det allmänna 
Färdtjänst får inte användas till resor som bekostas av det allmänna, som kommunen eller 

regionen. Ett exempel är sjukresor. Skolskjuts till och från grundskola och särskola är ett 

annat exempel. 

Kontakt 
Du är alltid välkommen att kontakta serviceresor i Malmö stad om du har några frågor. Mer 

information om färdtjänst finns på Malmö stads webbplats www.malmo.se/fardtjanst. 

Malmö stads kontaktcenter 040-34 10 00 

Telefontid vardagar 08.00–17.00   
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